АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка

муниципального района  Кинельский

        Самарской   области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от   05.04.2019г. №63

                с. Домашка

«Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы  сельского поселения Домашка «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности  в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на 2018-2021 годы»

В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 17.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018-2021 годы»   за 2018 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А. 88466331417

Приложение

к постановлению администрации

 сельского поселения Домашка

От    05.04.2019г. № 63
Отчет о ходе реализации муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности в сельском поселении Домашка муниципального района Кинельский Самарской области  на 2018-2021 годы»  за 2018 год

Главная цель Программы - укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Домашка как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения, закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

Основными задачами реализации Программы являются:

- нормативно-правовое и информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений;

- профилактика правонарушений в сельском поселении Домашка и вовлечение общественности в предупреждение правонарушений;

- профилактика правонарушений несовершеннолетних и молодежи;

- профилактика правонарушений среди лиц,  освободившихся из мест лишения свободы.

  Ожидаемые результаты реализации Программы.

  Реализация программных мероприятий позволит:

- развитие системы профилактики правонарушений,

- повышение уровня общественной безопасности,

- укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Домашка.

Программа не предусматривает бюджетной и экономической эффективности.

Оценка степени выполнения мероприятий Программы
Степень выполнения мероприятий Программы за отчетный год рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных в отчетном году в установленные сроки, к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению в отчетном году.

Степень выполнения мероприятий Программы по окончании ее реализации рассчитывается как отношение количества мероприятий, выполненных за весь период реализации Программы к общему количеству мероприятий, предусмотренных к выполнению за весь период ее реализации.

Эффективность реализации Программы рассчитывается путем соотнесения степени достижения показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования (расходов).

Оценка эффективности реализации Программы за весь период реализации рассчитывается как среднее арифметическое показателей эффективности реализации Программ за все отчетные год. Для решения задач, определенных настоящей Программой, в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, объем финансирования сельского поселения Домашка составил  в 2018 году по плану-62,0тыс. рублей, по факту 62,0 тыс.руб.

Для решения задач, определенных настоящей Программой, в рамках Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области на осуществление деятельности добровольных народных дружин, участвующих в охране общественного порядка на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, объем финансирования сельского поселения Домашка составил  в 2018 году по плану -62,0 тыс. рублей, по факту 62,0 тыс.руб.